ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июня 2003 г. N 494-ПП

О МЕСТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ПРАЗДНИЧНЫХ АРТИЛЛЕРИЙСКИХ САЛЮТОВ

И МЕРАХ ПО УПОРЯДОЧЕНИЮ В Г. МОСКВЕ УСТРОЙСТВА

ФЕЙЕРВЕРКОВ НЕГОСУДАРСТВЕННЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

В целях упорядочения расположения мест проведения праздничных артиллерийских салютов, организации и устройства на территории города негосударственными организациями фейерверков при проведении массово-зрелищных и иных публичных мероприятий, обеспечения безопасности населения и объектов города Правительство Москвы постановляет:

1. Согласиться с предложениями руководства Московского гарнизона о расположении мест проведения праздничных артиллерийских салютов и утвердить:

1.1. Перечень мест проведения в г. Москве праздничных артиллерийских салютов и фейерверков (приложение 1).

1.2. Положение о порядке и правилах организации и устройства в г. Москве фейерверков негосударственными организациями (приложение 2).

2. Префектам административных округов по согласованию с руководством Московского гарнизона в месячный срок:

2.1. Принять необходимые меры по контролю обустройства мест расположения салютной техники.

2.2. Согласовать разработанные Военной комендатурой г. Москвы схемы расположения салютной техники на время проведения праздничных артиллерийских салютов на территории административного округа в установленном порядке. Копии указанных документов направить для обобщения и контроля в Управление по работе с органами обеспечения безопасности Правительства Москвы.

3. ГУВД г. Москвы принимать необходимые меры по поддержанию общественного порядка в местах проведения праздничных артиллерийских салютов и фейерверков.

4. Московскому городскому штабу народной дружины по заявкам ГУВД г. Москвы выделять необходимое количество народных дружинников для оказания помощи сотрудникам органов внутренних дел по поддержанию общественного порядка в местах проведения праздничных артиллерийских салютов и фейерверков.

5. Считать утратившими силу постановления Правительства Москвы от 19.09.95 N 773 "О местах проведения праздничных артиллерийских салютов и мерах по упорядочению в г. Москве устройства фейерверков негосударственными организациями", от 19.02.2002 N 132-ПП "О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 19 сентября 1995 года N 773" и пункты 6, 7 распоряжения Мэра Москвы от 31.07.2000 N 829-РМ "О внесении изменений и дополнений в распоряжение Мэра Москвы от 09.02.2000 N 150-РМ "О мерах по упорядочению производства и распространения пиротехнических изделий в г. Москве".